



Bio Blätterteig, 320g

frischer Blätterteig ausgerollt rechteckig



Artikelnummer 2010004	GTIN-Stück 4 260229 160015	GTIN-Verpackung 4 260229 160039	eco-ID 108592	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Donaustrudel



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-902 | SGS

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

WEIZENMEHL*, Trinkwasser, pflanzliches Fett*(Palm)und pflanzenliches Öl* (Sonnenblume); Ethylalkohol*, WEIZENKLEBER*, WEIZENSTÄRKE*, Speisesalz, Dextrose*, Säuerungsmittel: Citronensäure; inaktive Hefe, Emulgator: Sonnenblumenlecithin Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure;

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

frischer Blätterteig ausgerollt rechteckig

Besonderheiten

frischer Blätterteig rechteckig

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-8 °C lagern





Bio Blätterteig, 320g

frischer Blätterteig ausgerollt rechteckig



Artikelnummer 2010004	GTIN-Stück  4 260229 160015	GTIN-Verpackung  4 260229 160039	eco-ID 108592	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓



Bio Blätterteig, 320g

frischer Blätterteig ausgerollt rechteckig



Artikelnummer 2010004	GTIN-Stück 4 260229 160015	GTIN-Verpackung 4 260229 160039	eco-ID 108592	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... nein
 Süßung..... nicht gesüßt
 Garmethode..... Backofen Ober/-Unterhitze, Backofen Umluft
 Verarbeitungsweise..... aufgetaut

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-902
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Blätterteig frisch
 Inverkehrbringer..... Donaustrudel, Dollinger Straße 10, D-93049 Regensburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1503 kJ / 360 kcal
 Fett..... 22,00 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 13,00 g
 Kohlenhydrate..... 33,0 g
 davon Zucker..... 1,1 g
 Ballaststoffe..... 2,2 g
 Eiweiß..... 6,5 g
 Salz..... 0,93 g
 Proteineinheiten..... 2,75 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff
 Verpackungsart..... Stück
 Stücke in Packung..... 8
 Einheit der Einzelstücke..... Gramm
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein